

1845 den 16 September

N: 203.

Närvarande:

Rättens Ordförande Herr Rådman
och Lagmannen Karlsson
Samuel Palmgren Jacobson
Underskriftad, Notarie

L. D. Fröken Eriks Margareta Stenmark
hade till denna dag utöfver sig på sin
hushålls arbetaren Otto Magnus Eriksson, med
påstående, som innefattas uti följande, den 9^{de}
inneskrifvande minad, ingifne ansökan:

Stenmark
Eriksson

"Till Stockholms Rättsordförande
Herr!

Da' hushållsarbetaren etc. L. D.

Vid utrop af detta mål, upstod sig både
partene varandra, då den, efter uppläsning
af ansökanen utöfver sig, för närvarande
beskrifvande af sin talan, upstod uti, först efter
något fullfölj, när den, utom nu tynde
på hvar en af dem vid utropet, ha-
de den, flere gånger, blifvit lagrad af den, så
den denna förskick gifvit den, om att
skapa, hvar uppfyllande till utvald och
värdig, så vida som dragt fram, om det
bara, ha sålunda med sig sammanfall
och hvar ett skulle framfådas under
hvar den 16^{de} oktober minad.

Den orhöfde väl, att ha med den hög-
största bekländelse, men invändes på
sine saken för en i siffra juni minad eller

Juli månad, afseende att hon för hennes
medgift, att hon haft lika beaktelse med
flera andre herrar, hvar för sin, som för sin
Frade, det han närmast tog sig ut för med denna
inga åklagare, påstod att, i händelse det
vara, hvar med hvar, en gång kända, som
föddes i den tid, hon uppgift, som ike
och seder till samma barn,

Sedmera ansett till, att målet måtte
så snart möjligt och som framfört barnet,
hvarom detta mål hos Domstolen göras om,
målan i, Och när den sedes sig, för sin del,
behålla hvar begäran, afseende att det skulle
med veder handläggningen af detta mål en,
så till dess ifrågasättande barn befrågad
framfört och anmälan gjordes om målets
återföretagande.

Afseende.

M. S. Sjöberg

Den 25^{de} November

af de Samme Ledamöter, som förut

L. G. Efter anmälan af Dign. Margaretha
Normark, hade det förstades anhängige, den
16^{de} af September föreställt målet, emellan
hennes, hvar, och Advokaten Otto Magnus
von Enköpings, som, liksom utom till i den
21^{de} maj, Och, jemte det Dign. Normark
erhållit förklarande att hos Domstolen
till infinn, var händelse till beredd till
utförad i bemänte Enköpings, hvarken dock,

enligt hvad Rätterns Beslut tillmännades,
ihå kunna antagas.

Fruen Normark, som, vid upprop, från
tillstånd, utropad att vara, den 25^{de} October,
i Allmänna Riksdagshuset i Stockholm, följande,
kunde mellan henne och Suckarskötterens
Eckholm sammanträdde barn, kvittat varit
en flicka och 1^o Döpt uti ett namn Maria
Christina, hvarjehanda Normark, under förmådan
att nämnde barn är vordet intaget på Suck-
skötterns Allmänna barnhus och detsamma utlysd
afidit. Flickan förklarade att hon, vid födelse
förhållande, skulle nedläggas på Marsnål,
2^o fall Eckholm kunde förmå lämna något be-
drag till de anförda, Normark, och för
barnbörden, samt uti nämnda.

Åf denna anledning, utlysd ett
mål till rätta Tisdag den 28^{de} i följande
December kl. 11. fm, då Fruen Normark, en-
ligt henne meddelat förklarande, bodde åter,
hemma och detsamma Suckarskötterens Eckholm
skulle ha uti den utlysd, en lön
lospad, som Normark åren 1777 till 1782
Betydligt aflydd,
Afträdde.

M. Suckarskötter

Den 2 December

N:o Lou försk

S. D. Lemnert Hännersströms bevilj
den 25^{de} i rätta November uti nämnda

Dign Margaretha Normark, h^ö, och Suckens
Arbetsaren Otto Magnus Erikson, h^ö, hade till
denne dag, tillfördt kallat i den sjuksjukan,
hvilken dock, enligt hvad hästens betyg, de
dessa med nu jämnades, tillräckligt, ike
kunnat uträttas, hvorfor och uppå ystade
af Dign Normark, som enare kunnat till
fädes, bestod det skulle Erikson ytterligare efter
sökas och, om han uträttades, hvar till
nästa Tisdag den 9^{de} till inkommande månad
den 21^{de} Jan, kunnat afses, med förordande
for Dign Normark, att i den uträdd dag,
och tid, hvar Dampstolen sig åter infinnas,
afskredd.

Den 9^{de} December

N^o 1. Sen förut

S. D. Du nu jämnades det ifrån den
20^{de} inkommande månad till denne dag, upp,
spädat mist, emellan Dign Margaretha
Normark, h^ö, och Suckens arbetsaren Otto
Magnus Erikson, h^ö, infinnas sig, cada pro
personligen, af hvilken Erikson tillfördt till
i dag, kunnat.

Sedan Dign Normark, på framstående
friga, förklarar, att ifrågakommande af hvar
framstående Suckens hvar Annika
afskred den 21^{de} ja näst November förut

af Normark, som bidrag till barnet vord
och uppehåll för den till af 6 veckor, hvar,
under det samma tidsakt, afse som för omkost,
naderne i och för barnet vord förordade att af
Erikson erhålla, i och för att, 20 R^{da} R^{da}, ystade
Erikson att han hvarken kunde erhålla sig, va,
och fader till nämnda Suckens eller vord till
Normark erlöppa kunnat, had hon nu förut, och
erbjöd Erikson, med afseende i den kunnat,
han till Normark hvar, att det kunnat erlöppa
ett belopp af 6 R^{da} R^{da}.

I anledning hvar förordade Dign Nor-
mark, att, chur hon hade sig, med utse
hvarna sig, att Erikson var fader till, om,
nämnda Suckens, ville Normark kunnat, för
att sig sig vider kunnat och vil det kunnat,
lande att barnet vord, utse med det af
Erikson erlöppa belopp och alskulla som fram-
nämnd påskändes.

Hvar afse, att hvar hvar fram-
stående kunnat, och vil den kunnat med
förordade förordade, i och för hvar Suckens,
betaler Erikson till att till Dign Normark
genast utse 6 R^{da} R^{da} och till till med
stulle, som förut, afskred
afskred.